
 
  

 

Varhaiskasvatuspalveluita koskeva sopimus Miehikkälän ja Virolahden 
kunnan välillä 
 
 

1. Sopijaosapuolet 
Miehikkälän kunta  
Keskustie 4 A 
49700 Miehikkälä 
yhteyshenkilö: kunnanjohtaja Anne Ukkonen p. 050 3499 571 
 
 
Virolahden kunta  
Virojoentie 7 
49900 Virolahti 
yhteyshenkilö: varhaiskasvatusjohtaja Outi Silander p. 040 5493 335 
 
 

2. Sopimuksen kohde 
Tämän sopimuksen myötä Virolahden kunta tuottaa 1.8.2024 alkaen varhaiskasvatuksen 
vuorohoidon palvelut Miehikkälän kunnalle.  
 
Jokaisesta lapsesta tehdään erillinen sopimus (maksusitoumus), josta selviää lapsen tiedot, hänen 
tarvitsema varhaiskasvatuksen laajuus, varhaiskasvatuksen alkamisen ajankohta ja kaikki 
varhaiskasvatuksen tietovaranto, vardaan, tallennettavat tiedot. 
 
 

3. Ostettavien palvelujen sisältö 
Miehikkälän kunta ostaa varhaiskasvatuksen vuorohoidon miehikkäläläisille lapsille Virolahden 
kunnan Virojoen päiväkodista.  
 
Varhaiskasvatuslain (540/2018) 13 §: ään on kirjattu vuorohoitoa koskeva määräys. Vuorohoitoa 
järjestetään iltaisin, öisin, viikonloppuisin ja arki- ja juhlapyhinä. Vuorohoitoa on järjestettävä 
tarpeen mukaisessa laajuudessa lapselle, joka tarvitsee sitä vanhemman tai muun huoltajan 
työssäkäynnin tai opiskelun vuoksi.   
 
Arkipäivisin vuorohoidolla tarkoitetaan ennen klo 6 tai klo 17:30 jälkeen tapahtuvaa 
varhaiskasvatusta.  
 
Miehikkälän kunnalla on oikeus käyttää harkintaa ja perustellusta syystä ostaa varhaiskasvatuksen 
palvelut, muu kuin vuorohoito, miehikkäläläiselle lapselle Virolahden kunnalta tämän sopimuksen 
mukaisesti.   
 
Perheet hakevat varhaiskasvatukseen Miehikkälän kunnan kautta.  
 
Varhaiskasvatuksen järjestelyitä ja toimintaa koskeva yhteistyö tapahtuu varhaiskasvatuksen 
asiakkaan ja palveluntuottajan välillä. 
 
 

4. Ostajan velvollisuudet 
Ostaja sitoutuu maksamaan sopimuksenmukaisen kuukausimaksun lapsen 
varhaiskasvatuspaikasta palveluntuottajalle.  
 
 
 



 
  

 

5. Palveluntuottajan velvollisuudet 
Palveluntuottaja sitoutuu:  

 huolehtimaan, että toiminta on varhaiskasvatuslain ja -asetuksen mukaista. Toiminnassa 
noudatetaan ajantasaista paikallista varhaiskasvatussuunnitelmaa.  

 vastaamaan itse toiminnan menoista, veroista ja julkisoikeudellisista maksuista, 
vakuutuksista sekä muista velvoitteistaan. Tuottaja vastaa kaikista toimintansa 
mahdollisesti aiheuttamista vahingoista ja huolehtii toiminnan turvaamisesta tarpeen 
mukaisin vastuuvakuutuksin ja lasten tapaturmavakuutuksin.  

 huolehtimaan, että tuottajalla on asetuksen mukainen henkilöstö ja ryhmäkoko. Voimassa 
oleva lainsäädäntö määrittelee henkilöstön kelpoisuusehdot.  

 huolehtimaan, että työturvallisuus ja työsuojelulliset tekijät on huomioitu säädöksiä 
vastaavasti. 

 huolehtimaan, että palveluja annettaessa tai toiminnassa muuten tietoon tullutta yksityistä 
tai perheen salassa pidettävää tietoa ei luvatta ilmaista ja että salassapidossa muutoinkin 
noudatetaan voimassa olevia säännöksiä ja määräyksiä.  

 pitämään päiväkirjaa lapsen läsnä- ja poissaoloista ja toimittamaan ne ostajalle laskun 
liitteenä. 

 ilmoittamaan tuotannon muutoksista ostajalle kaksi (2) kuukautta etukäteen.  

 ilmoittamaan välittömästi ostajalle varhaiskasvatussuhteessa tapahtuvista muutoksista ja 
varhaiskasvatuspaikan irtisanomisesta. 

 
 

6. Varhaiskasvatuspaikan hinta 
Varhaiskasvatuspaikan hinta on ns. omakustannehinta ja se perustuu Virolahden kunnan 
viimeisimmän tilipäätöksen tietoihin.  
 
Jos lapsi ei käytä lainkaan hänelle varattua varhaiskasvatuspaikkaa, peritään kuukausimaksuna 
puolet koko kuukauden maksusta.  
 
Varhaiskasvatuspaikan hinnassa huomioidaan lapselle varatun varhaiskasvatuksen laajuus 
samoin prosenttiosuuksiin kuin lapsen varhaiskasvatuksen asiakkaan kuukausimaksu pienenee 
kokoaikaiseen varhaiskasvatukseen nähden.  
 
 esim. 20h/vko varhaiskasvatus 50 % kokoaikaisen paikan hinnasta 
   
Lapsen mahdollisesti tarvitseman varhaiskasvatuksen tuen järjestämiseksi vaadittava 
lisäresurssointi lisätään varhaiskasvatuspaikan hintaan ja huomoidaan lapsikohtaisesssa 
sopimuksessa.  
 
 

7. Varhaiskasvatusmaksu 
Perhe maksaa varhaiskasvatusmaksun Miehikkälän kunnalle perheelle tehdyn varhaiskasvatuksen 
asiakasmaksupäätöksen mukaisesti.  
 
Perheen varhaiskasvatusmaksu perustuu lakiin varhaiskasvatuksen asiakasmaksusta (503/2016).  
   
 

8. Sopimushinnan tarkistaminen 
Varhaiskasvatuspaikan hinta tarkastetaan vuosittain. Tilinpäätöksen valmistuttua uusi hinta otetaan 
käyttöön seuraavan toimintavuoden alusta alkaen (1.8. alkava ajanjakso).  
 
 
 
 



 
  

 

9. Laskutus 
Palveluntuottaja laskuttaa palvelunostajaa kuukausittain. Laskun eräpäivä on pääsääntöisesti 
seuraavan kuukauden viimeinen arkipäivä.  
 
 

10. Vahingonkorvausvastuu 
Vahingonkorvausvastuussa noudatetaan ensisijaisesti aiheuttamisperiaatetta. 
 
Ylivoimaisen esteen (force majeure) johdosta aiheutuneista vahingoista sopijaosapuolten välillä 
vastaa se kunta, jonka hallinnassa olevaan omaisuuteen vahinko kohdistuu.  
 
 

11. Riidan ratkaisu 
Tästä sopimuksesta aiheutuvat erimielisyydet pyritään ratkaisemaan sopijapuolten välisin 
neuvotteluin. Mikäli neuvotteluissa ei päästä yhteisymmärrykseen, pyydetään jatkoneuvottelujen 
pohjaksi yhteinen asiantuntijalausunto Suomen Kuntaliitosta.  
 
Viimesijaisesti erimielisyydet ratkaistaan hallintoriita-asiana Itä-Suomen hallinto-oikeudessa. 
 
 

12. Sopimuksen voimassaolo ja sen muuttaminen 
Tämä sopimus astuu voimaan 1.8.2024 ja on voimassa toistaiseksi. Sopimuksen voimaantulo 
edellyttää, että se on hyväksytty Virolahden ja Miehikkälän kuntien kunnanvaltuustoissa. 
Voimaantulon edellytyksenä ovat lisäksi sopijaosapuolten allekirjoitukset.  
 
Kumpi tahansa sopijaosapuoli voi yksipuolisesti irtisanoa sopimuksen kymmenen (10) kuukauden 
irtisanomisajalla. Yhteisesti sopien irtisanomisaika voi olla tätä lyhyempi.   
 
Sopimussisältöä voidaan muuttaa sopijaosapuolten yhteisellä päätöksellä.  
 
Mikäli kuntaliitos Haminan kaupungin ja Virolahden kunnan välillä toteutuu, siirtyy sopimus osana 
fuusiota uuden kunnan (Haminan) tuottamisvastuulle.  
 
Lapsikohtainen sopimus astuu voimaan lapsen aloittaessa varhaiskasvatuksen Virojoen 
päiväkodissa ja on voimassa siihen asti, kunnes ko. lapsi aloittaa perusopetuksen tai hänen 
vanhempansa haluavat irtisanoa varhaiskasvatuksen. 

 
 

13. Päiväykset ja allekirjoitukset 
Tätä sopimusta on laadittu kaksi (2) yhtäpitävää kappaletta, yksi kummallekin sopijaosapuolelle. 
 
Paikka ja aika      
 
 
Miehikkälän kunta   Virolahden kunta 
 
 
       
Anne Ukkonen   Otto Koskela 
 
 
 
 
Liitteet: kuntien hallintoelinten päätökset 
 


